

AKTUALNOŚCI - ROZWÓJ REGIONALNY

26/05/2022 13:57, aktualizacja: 26/05/2022 14:55 | Zamieścił: Edyta Jankowska, Autor: Wydział Komunikacji Zewnętrznej

Od samorządu do samorządności



Autor: Facebook Ruch Samorządowy Tak Dla Polski

– Potrzebujemy państwa solidarnego, subsydiarnego, z dużą rolą samorządów, które są najbliżej mieszkańców – mówił na spotkaniu w Senacie RP, marszałek Adam Struzik.

25 maja w Senacie RP odbyło się spotkanie samorządowców z całej Polski, którzy dyskutowali na temat odbudowy Polski samorządowej i obywatelskiej.

Podczas debaty pt. „Od samorządu do samorządności” podkreślono, że reforma samorządowa jest jednym z sukcesów wolnej Polski. Rozmawiano także o kluczowych zmianach legislacyjnych, niezbędnych do poprawy życia mieszkańców miast i wsi.

Marszałek Adam Struzik podkreślił, że samorządowcy mają wielką odpowiedzialność za Polskę i opowiadają się za państwem zdecentralizowanym i zmianą antysamorządowej postawy rządu.

- Od co najmniej 6 lat rola samorządów jest ograniczana i kawałek po kawałku, można powiedzieć, że w stylu węgierskim, odbiera się nam kompetencje i możliwości. Przykładem jest choćby będąca w konsultacjach ustawa o szpitalnictwie, która odbierze samorządom zarządzanie swoimi placówkami – podkreślał marszałek Adam Struzik (sejmikowy klub PSL).

Kolejna inicjatywa ruchu samorządowego Tak! Dla Polski.

Samorządowcy z Ruchu Samorządowego Tak! Dla Polski spotkali się z przedstawicielami liderów partii opozycyjnych. Podpisali deklarację współpracy. Zobowiązali się do zrealizowania w ciągu roku od zaprzysiężenia nowego rządu po najbliższych wyborach parlamentarnych 6 postulatów samorządowych, wśród których znalazły się: stabilne budżety wspólnot lokalnych tworzone i

zarządzane przez mieszkańców, niezależne od decyzji politycznych na szczeblu krajowym, utworzenie Funduszu Rozwoju Polski Lokalnej, w celu wsparcia terenów wiejskich; demokratyczna i dofinansowana oświata, zielony samorząd; nasze zdrowie oraz wspólnoty o sobie. Mają one zostać zrealizowane w ciągu 365 dni od zaprzysiężenia nowego rządu po najbliższych wyborach parlamentarnych.

Ze strony Ruchu Samorządowego Tak! Dla Polski deklarację podpisał prezes ruchu, Jacek Karnowski oraz Rafał Trzaskowski, przewodniczący Rady Politycznej Ruchu Samorządowego Tak! Dla Polski. Ze strony parlamentarzystów podpisy złożyli: Włodzimierz Czarzasty, współprzewodniczący Nowej Lewicy, Szymon Hołownia, przewodniczący Polska 2050, Władysław Kosiniak-Kamysz, przewodniczący Polskiego Stronnictwa Ludowego i Donald Tusk, przewodniczący Platformy Obywatelskiej.

- Wspólny cel? Praworządna i demokratyczna Polska, oparta o europejskie wartości, szanująca godność każdego człowieka, będąca ważnym ogniwem międzynarodowej wspólnoty. Kluczem jest Samorządność! – zaznaczył Jacek Karnowski, prezydent Miasta Sopotu.

Stowarzyszenie „Samorządy dla Polski” powołano 31 sierpnia 2020 r. w Gdańsku, w 40. rocznicę podpisania Porozumień Sierpniowych. Podstawową ideą jest obrona polskiej samorządności, pomocniczości i solidarności, także między różnymi poziomami samorządu.

[Tomasz Grodzki marszałek Senatu RP.](#)



[arch. UMWM](#)

[Uczestnicy spotkania dotyczącego podpisania postulatów samorządowych w Senacie.](#)



[arch. UMWM](#)

Od lewej: Beata Moskal-Słaniewska prezes Związku Miast Polskich, prezydent Swidnicy, Adam Struzik marszałek województwa mazowieckiego oraz Magdalena Kołodziejczak wójt Pruszcza Gdańskiego.



arch. UMWM

Adam Struzik marszałek województwa mazowieckiego.



arch. UMWM

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl